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Umsögn vegna frum varps til breytinga á m anvirkjalögum  nr. 160/2010.

M eð umsögn þessari vill byggingarfulltrúinn í Reykjanesbær koma eftirfarandi á framfæri við 
frumvarp til breytinga á lögum um mannvirki nr. 160/2010.

Flestar breytingar sem lagðar eru til í frumvarpinu eru góðar og munu hafa jákvæ ð áhrif, en benda má á 
atriði sem þarfnast nánari skoðunar.

Að mati byggingarfulltrúans í Reykjanesbæ er markmið með breytingum á mannvirkjalögunum að:

•  Lækka byggingarkostnað
•  Einfalda stjómsýslu
•  Koma í veg fyrir tafir í upphafi framkvæmda

Sú krafa sem fram kemur í frumvarpinu um faggildingu embættis byggingarfulltrúa mun án efa leiða til 
aukins byggingarkostnaðar. Því verður ekki séð að það þjóni einum a f  markmiðum framvarpsins, sem 
er að lækka byggingarkostnað.

Þann 1. janúar 2019, mun krafa um faggildingu á yfirferð séruppdrátta að öllu óbreyttu taka gildi. Það 
verður því að teljast áhyggjuefni hvem ig hægt verði að anna þeirri vinnu sem fólgin er í yfirferð 
sémppdrátta a f  fáum aðilum með faggildingu, án þess að það komi niður á framkvæmdahraða auk þess 
að bera með sér aukin kostnað fyrir húsbyggjanda.

Þann 1. janúar 2019, mun krafa um faggildingu á öryggis- og lokaúttekt að öllu óbreyttu taka gildi. Það 
skítur skökku við að ekki þurfi faggildan skoðunarmann til að annast áfangaúttektir, en að faggildur 
skoðunarmaður þurfi að annast öryggis- og lokaúttektir. Afangaúttektir er einn mikilvægasti þáttur 
hverra framkvæmda þar sem teknir em  út ákveðnir verkþættir og mistök í framkvæmdinni sjálfri em  
bætt eða lagfærð.

Öryggis- og lokaúttekt er staðfesting á því að bygging sé í samræmi við samþykkt hönnunargögn, 
athugun á gögnum stjóm sýslunnar ásamt sjónskoðun á mannvirki sem búið er að byggja. Það yrði 
kostnaðarsamt fyrir húsbyggjendur í smærri sveitarfélögum að fá faggildan skoðunaraðila til að koma 
og gera slíka úttekt.

Þann 1. janúar 2020, mun krafa um faggildingu á yfirferð aðaluppdrátta að öllu óbreyttu taka gildi. Það 
verður því að teljast áhyggjuefni hvem ig hægt verði að anna þeirri vinnu sem fólgin er í yfirferð



aðaluppdrátta a f  fáum aðilum með faggildingu, án þess að það komi niður á framkvæmdahraða auk 
þess að bera með sér aukin kostnað íyrir húsbyggjanda.

Ekki verður séð að það sé ávinningur og hvatning fyrir svetarfélag eins og Reykjanesbæ að afla sér 
faggildingar vegna mikils kostnaðar við þá framkvæmd.

Lagt er til.

•  Faggildingarkrafa í mannvirkjalögum verði felld út úr frumvarpinu og einnig verði felld út sú 
krafa að einungis faggiltir skoðunarmenn hafí heimild til að gera öryggis- og lokaúttekt.
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